

GNOSIS, VIELÄKIN!

Ja juuri kun tuo Gnosis -artikkeli oli saatu Julos sivustolleni, niin eikös kirjastosta taas eteeni tupsahtanut vuonna 2006 ilmestynyt kirja *"Taivaallista seksiä, Kristinusko ja seksuaalisuus"* jonka kolme oppinutta naista, Minna Ahola, TL, Marjo-Riitta Antikainen, TT, ja Päivi Salmesvuori, TM, ovat toimittaneet, mutta kirjoittajia on muitakin. ***Siinä kerrotaan Jeesuksen nauttineen siemennestettä***, Salamiksen piispa Epifanioksen (315–403) kirjan "Lääkelaukku" mukaan, jonka tiedon hän puolestaan oli saanut harhaoppisten kristittyjen (Gnostilaiset) "Marian suuret kysymykset" tekstistä, jossa kerrotaan heidän seksuaalisista orgioistaan siemennesteen ja naisten kuukautisveren juomisineen ja vaimonvaihtoineen päivineen, ***"Jeesus loi naisen kyljessään (?) ja rakasteli hänen kanssaan nauttien myös omaa siemennestettään, sanoen lopuksi että näin meidän pitää elää, Maria Magdalan katsoessa hämmentyneenä vierestä"***! Että kyllä se on voinut tapahtua myös siinä Viimeisellä Ehtoollisellakin, josta ylempänä on kerrottuna. Suosittelen tuon kirjan lukemista, *se suorastaan vapauttaa*, kaikki seksuaali-pelkoiset jotka pitävät seksiä likaisena ja syntisenä. Vielä on hyvä muistuttaa mieliin että sana SYNTI on tullut Rotsin kielien sanasta "synd" joka tarkoittaa näkemistä, eli ainoastaan jonkun toisen seksiaktin katsominen oli kiellettyä, ja se oli ainoa kielteisyys joka siihen sanaan oli kytkettynä, silloin Paratiisi aikana.

Löytyi toinenkin uutuuskirja, käsittäen Intian historiaa, Asko Parpolan, Hämeen-Anttiloiden ja muidenkin kirjoittamana, erittäin pätevä teos, jossa kävi ilmi sanan "IESUS"

merkitys, Intialaisittain. Siitähän myös mainitsin aiemmin että se tarkoittaisi IESTÄ, kun eletään IKEEN alla. Meidän seksuaalinen himomme IESTETÄÄN sielun ja mielen valtaan JOOGA hengitys- ja mietiskelyharjoituksella. (Jooga-yoke, ies) Mutta tämä myös vahvistaa sitä intialaisten kertomaa että Jeesus olikin Intian Kashmirista kotoisin, mennyt Palestiinaan 30 vuotiaana ja palannut sieltä kolmen vuoden kuluttua takaisin Amritsarin kultaiseen temppeliin ja siellä kuollut vanhana miehenä. Myös löysin Websterin sanakirjasta selityksen sanalle; ***"Kristus", joka tarkoittaa kristallia.***

Leo Nygren